
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Hervás
 
ANUNCIO. Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al
proceso selectivo convocado para proveer una plaza de Auxiliar Oficina de
Turismo.
 
 
APROBACIÓN DEFINITIVA DEL LISTADO DE ADMITIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO
CONVOCADO PARA PROVEER UNA PLAZA DE AUXILIAR DE LA OFICINA DE TURISMO.
PROCESO DE ESTABILIZACIÓN.
 
Antecedentes:
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 31/10/22

Informe de Secretaría 09/11/22

Bases Generales de la Convocatoria 16/11/22

Informe de Fiscalización Fase «A» 24/11/22

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y
las Bases

24/11/22

Anuncio BOP 02/12/22

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal

16/01/23

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 11/03/2023

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 9 de mayo de 2023

N.º 0086

Pág. 15108



En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
ADMITIDOS/AS:
 

EXCLUIDOS/AS:
 
NINGUNO/A.
 
 

Anuncio BOP 17/03/2023

D.N.I APELLIDOS Y N0MBRE

Xxx628xxx Aragón Serrano, M.ª Esther

Xxx036xxx Barbero Sánchez, M.ª José

Xxx430xxx Calzado Torres, Marta

Xxx032xxx Campuzano Corrales, Miriam

xxx758xxx Dolz Ruíz, Montserrat

Xxx587xxx García Cabanillas, María José

xxx412xxx Hernández San Venancio, Estela

Xxx588xxx Ojalvo Sánchez, Alicia

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 9 de mayo de 2023

N.º 0086

Pág. 15109



SEGUNDO. Se designa como miembros del tribunal que han de valorar los méritos aportados
por los/as aspirantes, una vez vistas las propuestas de los diferentes organismos que deben
formar parte del mismo, a:
 
 
 

 
 
TERCERO. El tribunal se reunirá para valorar los méritos aportados por los/as aspirantes el día
31 de mayo de 2023 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Hervas.
 
CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este
Ayuntamiento:
 

http://hervas.sedelectronica.es
 

Miembro Identidad

Presidente Ángel José Rubio Herrero. Funcionario del Ayuntamiento de Hervas.

Suplente María del Carmen Marta Sánchez Hernández. Funcionaria del
Ayuntamiento de Hervas.

Vocal Rosa María Moreno Muñoz. Funcionaria de la Junta de Extremadura.

Suplente Ana María Lafontana Latorre. Funcionaria de la Junta de Extremadura.

Vocal M.ª Rubí Mateos Ávila. Funcionaria de la Diputación de Cáceres.

Suplente Raquel Búrdalo Giménez. Funcionaria de la Diputación de Cáceres.

Vocal Magdalena Pérez Sánchez. Funcionaria del Ayuntamiento de Hervas.

Suplente Beatriz Tomé Sánchez. Funcionaria del Ayuntamiento de Hervas.

Secretaria Rosa M.ª Sánchez Mateos. Funcionaria del Ayuntamiento de Hervas.

Suplente Diego Caldera Antúnez. Funcionario del Ayuntamiento de Hervas.
C

V
E

: B
O

P
-2

02
3-

29
41

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Martes, 9 de mayo de 2023

N.º 0086

Pág. 15110



y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los/as
aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, así como la designación del
tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.
 

 
Hervás, 2 de mayo de 2023

Patricia Valle Corriols
ALCALDESA - PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 9 de mayo de 2023

N.º 0086

Pág. 15111


	http://hervas.sedelectronica.es

		2023-05-08T13:08:48+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




